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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit mbi vetëqeverisje lokale („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 2/18, 34/19, 38/20), nenit 26 paragrafi 1 të Ligjit mbi veprimtaritë komunale („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 55/16, 74/16, 2/18 dhe 66/19) dhe nenit 11 paragrafi 1 pika 7 e Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 33/19 dhe 40/21), Kuvendi i komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më ___.12.2021, ka sjellë 

VENDIM
mbi dhënien e pëlqimit në Programin vjetor për kryerjen e veprimtarive komunale të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz për vitin 2022

Neni 1
Jepet pëlqimi në Programin vjetor për kryerjen e veprimtarive komunale të Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar „Komunalno/Komunale” Tuz për vitin 2022 nr.1456/21 prej më 10.12.2021 të cilën ka sjellë Bordi i drejtorëve i „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK në seancën e mbajtur më 10.12.2021.

Neni 2
Ky Vendim hynë në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të publikohet në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”. 


Numër: 02-030/21-
Tuz, ___.12.2021



KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj




A r s y e t i m 

BAZA JURIDIKE:
Me nenin 38 paragrafin 1 pikën 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale është e përcaktuar që Kuvendi sjellë dispozita dhe akte të tjera të përgjithshme. 
Me nenin 26 paragrafin 1 të Ligjit mbi veprimtaritë komunale është e përcaktuar që veprimtaritë komunale kryhen në bazë të programit vjetor të kryerjes së veprimtarive komunale, të cilat në propozim të ekzekutuesit të veprimtarive komunale sjellë kuvendi i njësisë së vetëqeverisjes lokale deri në fund të vitit aktual për vitin e ardhshëm. 
Me nenin 11 paragrafi 1 pika 7 të Vendimit mbi themelimin e Shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz është e përcaktuar që themeluesi i shoqërisë afariste jep pëlqim në programin vjetor të punës dhe planin financiar të shoqërisë. 


ARSYET PËR SJELLJE: 
Arsyet për sjelljen e këtij Vendim janë të përmbajtura në harmonizimin e dispozitave ligjore duke pas parasysh së Bordi i drejtorëve i „Komunalno/Komunale” Tuz SHPK në seancën e mbajtur më 10.12.2021 ka sjellë Programin vjetor për kryerjen e veprimtarive komunale për vitin 2022 për shoqërinë në fjalë, prandaj i propozohet Kuvendit të komunës të sjellë aktin në fjalë.
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Tuzi- Tuz, 13.12.2021. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/t g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

OBRABIVAC AKTA: DOO . Komunalno/Komunale” Tuzi

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi” br.24/19, 05/20) u
prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Godisnji program obavljanja komunalnih djelatnosti
DOO ,,Komunalno/Komunale” Tuzi za 2022.godinu.

Za predstavnika predlagaca koji ¢e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tjela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Nikolla Camaj, Izvrsni direktor DOO , Komunalno/Komunale” Tuzi.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
n/d Z. Fadil Kajoshaj - kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJT]E: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit té Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: SHPK ,»,Komunalno/Komunale” Tuz

I nderuar,

Né bazé t€ nenit 60 paragrafit 2 t€ Statutit té komunés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e Malit té Zi — dispozitat e komunés”
ar. 24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimi i Vendimit mbi dhénien e pélgimit né Programin vjetor pér kryerjen e veprimtarive
komunale t€ Shoqérisé me pérgjegijési té kufizuar ,,Komunalno/Komunale” Tuz pér vitin 2022,

Pér pérfaqésues t€ propozuesit i cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit
té kétij materialit, pércaktohet Nikolla Camaj, Drejtor ekzekutiv i SHPK | Komunalno/Komunale” Tuz.

S postovanjem,
Me respekt,

PREI_)§]EEDNIK — KRYETARI,
EomISilosha
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D.0.0 “KOMUNALNO- KOMUNALE* TUZI

PREDMET: Davanje saglasnosti!

Postovani,

Shodno dostavljenom aktu broj 1456/21 od 10.12.2021. godine kojim ste ovom
javnopravnom organu dostavili dokumenat na izja$njenje, ovim putem, a nakon razmatranja
predmetnog akta, obavjestavamo Vas da dajemo saglasnost i izrazavamo pozitivno misljenje na
Godisnji program obavljanja komunalnih djelatnosti D.0.0 , KOMUNALNO-KOMUNALE*
Tuzi za 2022. godine.

V.D. SEKRETAR
- mr Esmin Beéovi¢

Prilog:

- Akt broj 1456/21 od 10.12.2021.godine
Dostaviti:

- Naslovu

- Sluzbi kabineta predsjednika opstine

- Predmet

- aa





